

**Juknaičių katilinės, Šilutės g. 24, Juknaičių k., Juknaičių sen., Šilutės r. sav.  
rekonstrukcijos ir eksploatacijos poveikio visuomenės sveikatai vertinimo (PVSV)  
viešo pristatymo visuomenei susirinkimo protokolas**

2017 m. lapkričio 22 d. 17 val.

Juknaičių seniūnijos administracinės patalpos  
Šiloko g. 3, Juknaičių k., Juknaičių sen., Šilutės r. sav.

Susirinkimas vyko 2017 m. lapkričio 22 d. 17:00 val. Juknaičių seniūnijos administracinėse patalpose, adresu Šiloko g. 3, Juknaičių k., Juknaičių sen., Šilutės r. sav..

**Susirinkimas prasidėjo 17:00 val.**

**Susirinkimo pirmininkė:** UAB „Infraplanas“ vyriausioji aplinkosaugos specialistė Lina Anisimovaitė.

**Susirinkimo sekretorė:** UAB „Šilutės šilumos tinklai“ atstovė Loreta Griciūnienė.

**Dalyvavo:** UAB „Infraplanas“ atstovė Lina Anisimovaitė, užsakovo UAB „Šilutės šilumos tinklai“ atstovė Loreta Griciūnienė, Juknaičių seniūnijos seniūnas Alfredas Gaubys bei du suinteresuotos visuomenės atstovai – Vytautas Barkauskas ir Virginija Aleknienė (dalyvių sąrašas yra pridedamas).

**Dalyvių registracija prasidėjo 16:30 val.**

**Darbotvarkė**

Viešas susirinkimas prasidėjo 17:00 val. (2017-11-22). Į viešą visuomenės supažindinimą su Juknaičių kailinės, Šilutės g. 24, Juknaičių k., Juknaičių sen., Šilutės r. sav. rekonstrukcijos ir eksploatacijos poveikio visuomenės sveikatai vertinimo ataskaita atvyko du suinteresuotos visuomenės atstovai ir seniūnijos seniūnas. Susirinkimo pradžioje buvo nurodyta susirinkimo pirmininkė Lina Anisimovaitė, susirinkimo sekretorė Loreta Griciūnienė bei susirinkusieji buvo supažindinti su susirinkimo eiga. Buvo trumpai papasakota apie planuojamą įgyvendinti projektą. Supažindinama kokie bus atliekami Juknaičių katilinės rekonstrukcijos darbai, kad projekto įgyvendinimo metu ketinama pakeisti vieną esamą susidėvėjusį katilą analogišku, tokio pat galingumo nauju katilu, bei ketinama pastatyti vieną, visiems katilams bendrą cikloną, skirtą išmetamų dūmų valymui, kad įgyvendinus projektą Juknaičių katilinės galingumas liks toks koks ir buvo bei naudojamo kuro rūšis nesikeis ir toliau naudojamas kuras liks šiaudai. Taip pat dalyviai buvo supažindinami su atliktais triukšmo ir oro taršos modeliavimo rezultatais, informuojama, kad įgyvendinus analizuojamą projektą, oro taršos ir triukšmo atžvilgiu, prognozuojama, kad nebus viršijamos abiejų taršų nustatytos ribinės vertės. Oro taršos išmetimai ir triukšmo lygis teritorijoje yra maži, todėl rizika žmonių sveikatai nenustatyta. Taip pat susirinkusieji informuoti, kad įvertinus oro taršos ir triukšmo modeliavimo rezultatus, Juknaičių katilinei rekomenduojama sanitarinę apsaugos zoną sutapatinti su analizuojamos teritorijos sklypo ribomis.

Po to laikas buvo skiriamas klausimams ir diskusijoms, kurių metu buvo diskutuojama su projektu susijusiais klausimais ir išsamiai atsakinėjama į visus suinteresuotai visuomenei ir seniūnui kilusius klausimus. Pagrindiniai kilę klausimai buvo susiję su katilinės dūmų skleidžiamais kvapais bei siūlymais keisti naudojama kuro rūšį. Taip pat susitikimo metu susirinkusiems kilo daugybė klausimų nesusijusių su analizuojamu projektu, o su UAB „Šilutės šilumos tinklai“ vykdomomis veiklomis ir šilumos tiekimo, kainų klausimais. Su analizuojamą objektu nesusiję klausimai į protokolą nebuvo įtraukti.

**Klausimas.** *Seniūnas Alfredas Gaubys.* Ar Jūsų minimos oro taršos ir triukšmo leistinos ribinės vertės yra reglamentuojamos Lietuvos teisinės bazės?

**Atsakymas.** *UAB „Infraplanas“ atstovė Lina Anisimovaitė.* Minimos oro taršos bei triukšmo, leistinos ribinės vertės yra nustatytos ir įstatymais įteisintos Lietuvos teisinėje bazėje.

**Klausimas.** *Seniūnas Alfredas Gaubys ir Virginija Aleknienė.* Juknaičių kaimo gyventojai skundžiasi dėl kvapų, kuriuos sukelia katilinės veikla. Kaip reiktų spręsti kvapų problemą?

**Atsakymas.** UAB „Šilutės šilumos tinklai atstovė Loreta Griciūnienė ir UAB „Infraplanas“ atstovė Lina Anisimovaitė. Didesnis dūmų kiekis bei su jais susiję kvapai galėjo būti dėl naudojamo kuro – šiaudų rulonų didesnio drėgnumo. Seniau šiaudai buvo laikomi lauke, neapsaugoti nuo kritulių. Šiais metais katilinės naudojamo kuro – šiaudų rulonų laikymui yra pastatytas naujas šiaudų laikymo arkinis sandėlis, todėl visi katilinėje naudojami šiaudų rulonai yra sausi. Deginant sausą kurą, degimo procesas yra geresnis, todėl mažesni ir dūmų išmetimai. Sauso kuro naudojimas turėtų išspręsti minimą ir kvapų klausimą.

Taip pat vadovaujantis atliktais skaičiavimais, matyti, kad nei vieno teršalo kvapo slenkčio koncentracija nėra viršijama. Kvapo ribinės vertės nebus viršytos.

**Klausimas.** *Seniūnas Alfredas Gaubys.* Gal reikėtų aukštinti katilinės kaminaž?

**Atsakymas.** UAB „Šilutės šilumos tinklai atstovė Loreta Griciūnienė. Juknaičių katilinės kaminas yra 20 metrų aukščio ir tokio aukščio kamino šiai katilinei tikrai pakanka ir jis atitinka visus aplinkosauginius reikalavimus dėl oro taršos sklaidos.

**Klausimas.** *Vytautas Barkauskas.* Ar dujomis kūrenti nebūtų pigiau?

**Atsakymas.** UAB „Šilutės šilumos tinklai atstovė Loreta Griciūnienė. Šilumos tiekimas naudojant dujas būtų žymiai brangesnis, nes reikia įgyvendinti ne tik aplinkosauginius reikalavimus, bet ir dujų eksploatacijos reikalavimus.

**Klausimas.** *Seniūnas Alfredas Gaubys.* Gal Juknaičių katilinėje reiktų pradėti naudoti medienos granules?

**Atsakymas.** UAB „Šilutės šilumos tinklai atstovė Loreta Griciūnienė. Juknaičių katilinės naudojamo kuro pakeitimas iš šiaudų į medienos granules pareikalautų labai didelių investicijų, nes visus esamus katilus reiktų pakeisti naujais, pritaikytais medienos granuliu deginimui. Šiai dienai, UAB „Šilutės šilumos tinklai“ tokių lėšų neturi.

Iki viešo visuomenės supažindinimo su ataskaita nebuvo gautas nei vienas suinteresuotos visuomenės pasiūlymas.

Nebekylant daugiau konkrečių, su planuojama ūkine veikla susijusių klausimų, susirinkimo pirmininkė paskelbė susirinkimo pabaigą.

**Supažindinimo su ataskaita** susirinkimas baigėsi 18:10 val.

**Visuomenės supažindinimo su protokolu tvarka, terminai.**

Protokolas bus parengtas per 5 darbo dienas po susirinkimo. Su protokolu galima susipažinti per tris darbo dienas PVSV dokumentų rengėjo buveinėje, adresu UAB „Infraplanas“, K. Donelaičio g. 55-2, Kaunas bei UAB „Infraplanas“ internetiniame puslapyje [www.infraplanas.lt](http://www.infraplanas.lt), pastabos dėl protokolo (per tris darbo dienas) turi būti pateiktos raštu, nurodant teikėjo vardą, pavardę (organizacijos pavadinimą), adresą, teikimo datą PVSV dokumentų rengėjui. Visuomenė per 10 darbo dienų po viešo supažindinimo su Ataskaita turi teisę pateikti pasiūlymus dėl Ataskaitos jos rengėjui.

Susirinkimo pirmininkė

Lina Anisimovaitė

Susirinkimo sekretorė

Loreta Griciūnienė

2017 m. lapkričio 23 d.  
Kaunas

